

Собранию депутатов сельского поселения «Сельсовет Первомайский»

от депутатов Собрания депутатов сельского поселения «Сельсовет Первомайский» шестого созыва

По заслушиваниям ежегодных отчетов главы сельского поселения «Сельсовет Первомайский» за первый и за второй год его работы нашим Собранием депутатов единогласно была дана неудовлетворительная оценка работе главы сельского поселения два раза подряд.

Мы считаем что, действующий глава сельского поселения «Сельсовет Первомайский» за больше чем два года ничего не сделал для села и не смог решить проблемы села. Он не решает многие вопросы, не подписывает и не исполняет наши решения, не рассматривает просьбы депутатов. Мы считаем, что и в дальнейшем действующий глава сельского поселения не будет работать во благо села и его населения.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. (ст.74.1 ч.2 п.2,п.3) и действующим уставом сельского поселения «Сельсовет Первомайский» (ст.72 ч.2 п.2,п.3), основанием для удаления в отставку главы сельского поселения является неудовлетворительная оценка деятельности главы сельского поселения Собранием депутатов сельского поселения по результатам его ежегодного отчета перед Собранием депутатов сельского поселения, данная два раза подряд, а также неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных федеральными законами и уставом.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. и уставом сельского поселения «Сельсовет Первомайский» и регламентом собрания депутатов просим созвать заседание для рассмотрения вопроса об удалении в отставку главы сельского поселения «Сельсовет Первомайский». Проект решения собрания депутатов об удалении главы сельского поселения «Сельсовет Первомайский» в отставку прилагается.

На заседание собрания депутатов просим пригласить главу Дербентского района и главу сельского поселения «Сельсовет Первомайский».

Со стороны нескольких сторонников и родственников действующего главы сельского поселения «Сельсовет Первомайский» неоднократно осуществлялись попытки срыва заседаний собрания депутатов с попытками угрозы в адрес депутатов. Поэтому просим провести закрытое заседание.

В целях обеспечения правопорядка также просим обратиться к правоохранительным органам.

Просим обратиться также к руководству Дербентского района для предоставления помещения в здании администрации Дербентского района для проведения заседания Собрания депутатов по вопросу об удалении в отставку главы сельского поселения «Сельсовет Первомайский».

Депутаты собрания депутатов сельского поселения Сельсовет Первомайский шестого созыва

Абасов Ф.А.

Гамзаев Т.Ш.

Гамзаева Ф.Х.

Гусейнов Г.Г.

Зиявдинов Н.С.

собрание депутатов сельского поселения Темирханов М.К. «сельсовет первомайский»

Шахбанова Х.З.





## РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ ПЕРВОМАЙСКИЙ»

## ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Об удалении главы сельского поселения «сельсовет Первомайский» в отставку

Руководствуясь п.10 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.10 ч.1 ст.27 Устава муниципального образования сельского поселения «Сельсовет Первомайский» Дербентского района Республики Дагестан, на основании п.2, п.3 ч.2 ст.74.1 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2, п.3 ч.2 ст.72 Устава муниципального образования сельского поселения «Сельсовет Первомайский» Дербентского района Республики Дагестан, Собрание депутатов сельского поселения «Сельсовет Первомайский»

## РЕШИЛО:

- 1. Удалить главу сельского поселения «Сельсовет Первомайский» Ширалиева А.С. в отставку.
- 2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дербентские известия» и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов сельского поселения «Сельсовет Первомайский».
- 3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Сельсовет Первомайский» Ширалиеву А.С.
- 4. Направить настоящее решение для сведения Главе Республики Дагестан и Главе муниципального района «Дербентский район».
- 5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с порядком, установленным Уставом муниципального образования сельского поселения «Сельсовет Первомайский» Дербентского района Республики Дагестан.
- 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов сельского поселения «Сельсовет Первомайский».